

گوتای سماحتی کیم لئ ییک مین کنگری اگ یاندنی هه بژاردن کان ب هاو پیمانته هه زکائی دوو ته نیشتمانی لئ سالی 2023



ammaralhakeem.com

بناوی خوی گور و میهربان

سوپاس ب خوی گور و میهربان و درود ب پشوپانان و کس پاک کانی و ب یاوور ب بهرهه و سربزرگان

خوی گور دفرمات:

(مَنْ عَمِلَ صَالِحًا مِنْ ذَكَرٍ أَوْ أُنْثَىٰ وَهُوَ مُؤْمِنٌ فَلَنُحْيِيَنَّاهُ حَيَاةً طَيِّبَةً وَلَنَجْزِيَنَّهُمْ أَجْرَهُمْ بِأَحْسَنِ مَا كَانُوا يَعْمَلُونَ).

برایان و خوشکان و ناماده بوانی بزر

ل پاوراوان و ککخیران و هواداران بیز و خشوپیستان

کس و کارمان ل هه موو پارزگائی واته خشوپیستان کمان

ئوانی نامادن و بشدارییان ل کرنه فال گور بی هه بژاردن کان کردو

سلوو و جهمتی خوداتان لیت.

ل پیرزی خودا، ل زهر چتری عراقی خشوپیست و ب دستو بازووی کانی عراق و ب سووریون و وری بیزی پیوانی دووت و بنیاتنرانی ولات و ناو دانه کور و کان، هاو پیمانته (هه زکائی دوو ته نیشتمانی) کنگری اگ یاندنی بکمی خلی لیر ل ب غدای پایتخت و مژوو و رشوپیستی و دووت ساز دکات،

ب ناماده بیونی سدان پاوراوی ب توانا و چالاک من برایان و خوشکانی ناماده بوو ب نجامدانی هه بژاردن کانی خوجی هریک و ب پی پارزگائی خلی، لیر ب کانی گلی عراقی خشوپیست ادگ ب نم ک (هاو پیمانته هه کانی دووت) سوور ل سار ئوی ل هه بژاردن گرنه و وچرخان بشداری بکات، ب خکانکی عراقی و دساز و ب وور بکی بزر و ب برنامه بکی هه بژاردنی زر است و دروستک بناغه کی پلانی تکم و میدانی و گشتی، ل ب غدا و ل هه موو پارزگائی دیکئی عراقی خشوپیست.

- هیوامان زر ب و، ک جلی متمانی هه موو کسان و خشوپیستان و هواداران و کانی ئو گ ل بزر بین، ئوی شوعی و قبوولکردن و هه ز و وور و ئیرادی ل بادی دهه نین، ئهه ب رد و ام دبین ل خزم تکردن و پاراستنی ئمانه تک و بزرکردن و ئالی بکی و بادی هه نانی هیواکان و باشترکردنی خزم تگوزاری بکان و بادی هه نانی داواکاری بکان، ب بر ئوی و گلی ئیم ب ئهه

دستی پلوه دگرین و خشان دوت، لزی دگرین و خزمه تی دکین و خمانی لپناو بخت دکین، شرفم ندین ب خزمه تگردنیا و بدی هنانی ناوانت کانیان و خشگوز رانیان. (دیمه و بسانا زبیه و، عراقی شایسته ی ناوی چاو کانه و نیمه ل خزمه تی داین نازی گله کمان همدگرین و ناوان شایسته ی هموو شتکن نازی پارزگا کمان همدگرین و شایسته ن

-عراق کمان دکانه و یکهان دکانه، بلسر بندی دمنین و، ناامان برز دکانه و بلسر کانه و کس و کارامان و لوه ب نم دکانه نمان.

-خش و یستان، ئیرادی جماورم نازاد دکانه و دستوری عراقی و نرمی دکانه تی دیموکراتی گای داو و زامنی کردو دک هموو هاوانتیا ل ماف کانه و ئرک کانه بکسانین، ماف و چانسی هلبیزاردنمان هلم ب نم و ای کاسی شایسته و چالاک هلبیزرین و خوم تگوزاری پشکش بکین و نامان دک بیکین.

نو نازادیه و نو چانس مافکی وای ب هموومان تا پشنگ و پشینیه کمان دیاری بکین و سقی خواسته کمان دیاری بکین ب ژبانکی بشکمه ندانه و خش و سقامگیر ل نیشتمان کانه و پارزگا کمان و قزاق ناحیه کمان و گوند کمان و ناوچ کمان ب هلبیزاردنی باشترین و شایسته ترین و چالاکترین ب بلسر بردنی، تا نهمه ش دنگیان ب بدین ب بلسر دیاری کردنمان ل بلسر هلبیزاردن کانه.

-جگه ل چار نووسی خان واد کمان و دها تووی مند کمان دنگدان بلسر سیاریتیه کی گور ب و دکات دک ب بلسر فراوانی و ب تگه یشته ن بلسر دیاری بکین، نو و ش تاکه گای ب بدی هنانی نامان کمان و بلسر ژای بنیاتنی ومان و ب پشختنی ل هموو بوار کانه و.

هلبیزاردن و سندوق کانه هلبیزاردن ل عراقی دیموکراتی و ئیتحادی و فیدرالی .. هلبکی سوور نابت نزیکه ببن و، نابت ل بکار کانه منرخمی تدا بکرت ب نم و ای سکر دکانه، بیه دکانه کار بکرت ب نم و ای پارزاق ب ل ناپاکی و ساخنه کردن، دکانه ب توندی بوستین بلسر امبر هلبکی تاقاندنی هاوانتیا ل ز تگردنی ماف کانیان ل بلسر دیاری کردنی ل بلسر هلبیزاردن، نو و گره ننتیه دکانه بلسر زامنکردنی دها تووی نو و کانه دها توو و پاراستنی بلسر ژ و نندیه کانه تا بتوانن عراق بنیات بنن و پشنگی ل هموو بوار کانه ب بگه نن و.

-گومان ل ودا نییه، که نمون کانه پشو و دخی سختی واته و که می توانا و نمون و زری کابلسر بیه کانه و تگه ر کانه همووی ببون هلبکاری نو و ای ناومدی ل دروونی هاوانتیا بچنه ت، بلسر م دخی ئسنا کلسر قامگیری ئمنی و بوونی پار و هلبوونی ئرموونی مریه و بوونی حکومه تکی ئیتحادی خزمه تگوزاری و مبدانی، ناوان هلمووی هلبکاری دخبشکر بلسر پرژیه کی تاز که شایسته ی هاوانتیا و پارزگا کانه ب.

- نیمه ل هاوپلیمانته (هلبکانه دکانه تی نیشتمانی) بوامان بلسر سایه بلسر کی کانه نیشتمانی هلب ب قناعی دها توو:

بکم: بوامان ب ماف کانه هاوانتیا و پارزگا کمان و پلوستی ت وای قناعی دها توو هلب. - پارزگا خش و یسته کمان ب تاییه تی ب عدا و خوارو و فوراتی ناو است، زمر مینه تییا دیت و سلبری زریان گرت للسر نو دکانه یبتر پیدا تیه بوون کانه للسر ماف کانیان تیه بوون و وای نو و هلموو توانا مریه و دها ت زریان ل بلسر پاراستنی عراق و بکته و سلسر وری خاک کای، ئسنا ئرکی نهمیه نو و مافانیا دسلبریکین.

-ساتی ئۆ و هاتوو هه موو پارێزگا کانی عیراق لێ سه رووی هه موویان ئۆ و به غدای پایتهخت و فوراتی ناو ئۆ است و خواریو مافه دارایی و خزمهتگوزاریی ئۆ واکان به تئاوای په بدرت، ئۆ و ئۆش په نا به خوای گه وره کاری لێ سه ره ده که یه.

- لێ هاو په یما نه ته (هه زه کانی ده و ته ته نیشتمانی) کار لێ سه ره په ته و کردنی په یو نه دییه کی به تین لێ نه وان حکومه تی ناو نه دی و حکومه تی خه جیه ته لێ لایه کی دیکه ده که یه، هه روو ها به ده سه ته نهانی مافه دارایی و یاسایی و ته شریعی په پارێزگا کانه مان لێ لایه کی دیکه ده که یه.

دوو م: په شه نگ به ئابووری و خزمهتگوزاری ده به ت: ئۆ و سه قامگیرییه ئۆ منییه و بوونی پارێ تا ئۆ ده که یه کی باش و ده کهات که ئابووری و ئاو دهان کردنه و و خزمهتگوزاری با یه خه تئاوای په بدرت به په شه خسته تی تئاوای پارێزگا کانه مان.

کاتی ئۆ و هاتوو پارێزگا کانه مان به که یه و سه شه یه کی گه وره و کراوی کارکردن به دره ژایی کات به ئۆ و قه ره بووی ساته به فه ره جوو کانه به که یه و ده سه ته و ته تاز و گرنه تمار به که یه و په شه ئۆ په که و ته و ته کانه تئاو و به که یه و په شه په بوسته کانه نیش به که سوکارمان ئۆ نه جام به یه.

- ئۆ نه جو مه تی پارێزگا کانه لێ و خوله هه به زاردنه په بوسته ئامانه یه که مه دابین کردنی هه لی کار به ت به که نه که کانه مان، هه روو ها په بوسته خو نه دن و پلان و نه نه مایی لێ په ناوی ئۆ و ئامانه ئۆ که تیف به که ت. - په ئۆ کانی و به ره نه مان.. په شه ئۆ کانی زه رخا ن و یاسا کانه و نه نه مایی کانه په بوسته لێ و ئامانه یه که شه په دهانه نیشتمانییه گه وره په که که به که ت.

ئۆ گه ره توانیمان ئۆ و که شه ی به کار خسته لوان و نه هه شه ته یه کاری لێ سه ره ئاستی پارێزگا کانه ئابووه به ده یه ئۆ و ده توانین و به که یه ته بوو ته تی ناو نه دی به تئاو به ما و یه کی دره ژ ئۆ و که شه په چاره سه ره به که ت. ناتوانین ئابووریه کی په ته و بنیاته به نه یه به ئۆ و یه سیاسی ته کی زه رانه مان هه به ت که لێ به ره ژ و نه دییه با کهانی نیشتمان ته به گاته و به زانه ته ئۆ و مه ترسییه سه تراته زیانه چیه که هه شه لێ و ته ته خه شه بوسته که مان ده کهات.

به یه من داوا ده که م، دوور لێ ئۆ نه جامه کانه که ئۆ و هه به زاردنه لێ ده که و نه و، به که یه نه که و ته نه کی نیشتمانی گه ته لێ نه وان هه موو هه زه سیاسییه نیشتمانییه کانه . به ئۆ و یه په شه نگه ئابووریه کانه به که کاری بوون و کاته وساته دیاری کرا و که که یه یه، تا به ته نه بناغه به که به کاری ئۆ نه مانی ئۆ جو مه تی پارێزگا کانه داها توو، تا لێ سه ره ئۆ و به نه مایه شه پارێزگاری کارامه و چالاک و خاوهن توانا هه به به ره یه به ئۆ و یه به تئاو به تئاو نه تئاو نه که ئابووریه کانه به تئاو نا یه که ره و به په له شه ته جیدی هه موو هه زه سیاسییه کانه به دی به نه ته.

- حکومه تی ئۆ سه نا نه یه تئاو نه یه ئۆ وانه یه په شه که شه کردو به کهات گه ره هاو په یما نه ته به نه و نه بردنی ده و ته و په شه که شه کردنی هاو کاری هه موو هه زه کانی دیکه نه بوایه لێ جیه جیه کردنی به نه مایه حکومتی، به یه ده به ت ئۆ مه شه ئۆ و تافیه کردنه و سه ره که و ته و لێ سه ره جهم پارێزگا کانه به و به که یه و، نا به ت لێ حکومته خه جیه کانی داها توو که به ره و شه کانی ئه راده یه یه که یه یه، گه لێ که مان و لاه کانه مان و و ته ته که مان شه سه ته یه زیاته ره لێ ئۆ مه، ئۆ مه ته ها ره یکاری و باشی و به زه به مان لێ به ره ده مه...

په وره وانه یه هاو په یما نه ته (هه زه کانی ده و ته ته نیشتمانی) هه موو به نه نه یان داوه که ئاماده بوونی مه یه نه یان هه به ت و لێ ووی که مه ته یه ته ئاماده یه و به شه ره خزمهتگوزارییه کانه و په شه ئۆ کانه به نه نه کانی پارێزگا کانه یان په شه که شه به که لێ چواره و یه به نه مایه کی تئاوای خزمهتگوزاری پلان به دانه و لێ چواره و یه کاته وساته دیاری کرا و که به شه و یه کی ناو نه دی و به ره ده وام لێ لایه نه ئۆ مه په نا به خوا چاوده ره

دېکړت.

سليېم: هېنانی وېرېره نانی نا بووری گورې:

لسر ئېجومېنی پارېزگاګانی دها توو پېويستې کلمېتېک تېشريعات و ناسانکاری سېرنج اکېش و ناوازي پېشکېش بکېن بې ئووی وېرېره نانی گورې ناوچکې و جيهانی بې پارېزگانمان اېکېشن، هاوېرېه نانی (هېزګانی دېوېتی نېشتمانی) ئووی لې بېرنامې هېبېزاردنی خې داناو و پلانی تېکې لېم بوارې نامادې کردو.

وېرېره نانی گورې، پارې و خېشگوزرانی و چانسی کارکردنی زياترېش بې ناوچکېنمان دېهېنېت و پېويستې ئېمې پېويستې کمان و ئېزموونې کمان و توانا کمان بېنې گې، لېرېش بې استگې بېانې دېوېتېن : خاې لاوازی (هاوېرېه نانی هېزګانی دېوېت) کې لېوانی دېکې جيا دېکېتو لې خاسيېتې سرکې کېنېتې : وېکې کرانېوې بېووی بېرامبېر و ناوې نديگېرې و بې لايېنی و پېويستې بېتېنی ناوې خې و دېرکې ، ئېمې هېمووی دېخېنې خېمېتې پارېزگاګانمان بې پېشکېش کردنی خېمېتې باستر و گونجاوتر.

چوارېم: کامېوون نېوان پارېزگاګان: لې هاوېرېه نانی (هېزګانی دېوېتې نېشتمانی) کار لېسرې بېکېوون و هاريکاری تېواو کامې بوون لې بېکې پارېزگا دېکېن، هېروېها ئوېش لېگې پارېزگاګانی دېکې، بې دې بېتې ئېرکې کمان لې نېوان پارېزگاګان دابېش بکېت بې بېی ئو و ساما نانی هرې پارېزگا بېکې هې بېتې و تېدا تايېتې بې پارېزگا بېکمان دې بېتې کشتوکاې بېتې بېکې دېکې پېشېسازي دې بېتې بېکې دېکې گېشې پېدان و يان بارزګانی و گېشيارې و بارزګانی نايېنی و بېم شېوې.

پېويستې چانسې کمان و جېرې دها تېکمان لې هېرې پارېزگا بېکې فرې بېتې و لېگې پارېزگاګانی دېکې تېواو کېرې بېکترېن، لې ساما نېکمان و پېرېزکمان و دها تېکمان.

ئېمې زېوې بېکې بېنېمان هې، ناوېکې زېر زېوې زېرېشمان هې، هېروېها توانای گورې و زانست و کار و ئېزموونمان هې، هېروېها کېرستې خاوي پېويستمان بې هېر کارکې پېشېسازي هې، جگې لېوېش پارې پېويست هې بې تېمې وېل کردنی بې ئو و نامانچې گورې و کارېگېرانی.

ئووی پېويستمان لې سروشتي دېخې ئېستا تېشريعاتي گرنګ و ياسای زانستيانې و ئيراردې ياسای تېکې و تېگې ېشتوانې.

پېنچېم: سې قامگېرې ياسای و کلمې لايېتې و ئېمنی لې پارېزگا بېکمان: تاقېکېرېکردنې و کانی بېشوو دېرېختوې کې تېگېرې خراوې تې بېر کاری پارېزگاران و ئېجومېنې کانېش بېش بېوون، هېروېها هېش و گزې ياسای و چېندين مېترسې دېکې هن کې دې بېتې لېناو بېرېن، دې بېتې و بېرېو کاری هاوېش و هاريکاری کردنی ياسای و بېکې پارېزگا بې هې بېتې ئېمې لېسرې ئو بې هېزېوې کار دېکېن.

پېويستې سوود لېو هېانې وېرېرېن کې کارگېرې حکومېتې ناوېخې پېشتر تې کېوتېوون، دې بېتې دان بې شوېنی هې کمان دابنې بې ئووی بېنې پېند و وانې و سوودی لېوېرېرېن.

دې بېتې دان بېوې دانې بېنې کې هې لې بېوې بېردي چېند پارېزگا بېکې هېوې بېر لېوې وېوتې خېکې نېشتمانی پېکې بېتې، وېر لېوې ئو هاوېرېه نانی بېرېدې بېرېت، لېرېش بې هېانې دها تېنېوې و دياريمان کرد و سوودمان لېو وانې و ئېزموونانې و رگرت، بېگورې ئو بې دواچوونې ئېمې بېرنامې بېکې ناوېرې و ياسای پې لې ئېزموونې کې بوو پېشکېش بې کس و کارمان دېکېن، هېروېها تېدا کېسې بې توانا بې جېبې جېکردن و لې ئېسنې گرتنی ئو بېرنامې و سېرکېردي تې بې دېسازي ديارې کراون.

هیچ نلرم و نیان نابین بلرامبلر هار کلم ترخلمییک کلم بلرامبلر. کلسانمان لمل پارلزگان نلنجم بدرت جالم لملاین کلسانی خلمانب لت یان خلمکی دیکلم، بلسم چلتر هلم و کات بلفلر بلین. حکوملم تلکی خلمجلم بلهلمزمان بل هاووللمما نلتیلمکی بلهلمز و بلرپرسیارمان دلوت لمل نلنجوملم نی تلشرعی و چاولری، دللمت کارامل و نلمین بللمت لمل بللمیولبردنل جلمبلجلمکاری و وون بللمت لمل بلرناملمی خزملمنگوزاری و گلشلمبلدان لمل هلمردوو ووی توانا و نلنجمان.

شلمم: باشکردنی دلخی گلنجان: نامانجلکان و پلانلمکانی نلمم و پرلزلمکانمان و دروشلمکانمان نلوملم کلم گلنجان و خلمکی کارامل لملسر ناستی ناوخلمی و ناوولندی بلرلدمامل و هلمر سلرووی پلشلمنگی کارلمکانمان دللمت.

فلربوون و ملسقکردن بللم کلمرتی لاوان نامانجی پلشکلموتوو و شارستانین، کلم جلمی بایلمخی زلمری هاووللمما نلتی (هلمزلمکانی دلوتلمی نلشتمانی) دللمت، بللمیزنی خوا کاریش لملسر نلوملم لمل نلنجوملم نی پارلزگان و حکوملم نلم خلمجلمبلکان دللمت.

حولتم: نلمهلمشتمنی گلندلمی و مادلیم هلمشلمر و تاوانی لملکخراول: سللمامگیری نلمنی و کلململمایلمتی و دلروونی بللم خانلوالدم نازلمکانمان بلویستی بلوللم کلم هلمموومان بلرلمنگاری هلمموو شلمووللمکانی گلندلمی و لادان بللمموو شلمووللمکانی بلینلوملم، بللم نلوش پلانی باشمان لمل نلوم بلرناملمی هلمبلزاردن بللم تلروتلمسوللم هلملم.

هلمشتمم: بایلمخدان بللم تولزلمکانی کلملمگالم هلمموو شلمووللمکانی لمل سلرووی هلمموویا نلوملم: خانلمنشینلمکان و مالمستانیان و قوللمبانی زانکلم و ولرزشوانان و سلربازان و خاولن بلشلمی تلبلت لملرلمش دلملمکی وون و زانستیانلم پلملموی دللمت و بللمناوی خوا بللمدواچوون بللم جلمبلجلمکردنیان دللمت.

- نلملم لملگلملم هاووللمشانمان لملو نلشتمانلم کاردململم بللم نلوملمی داها توللمکی پلشنگدار بللم وللمتللمکلممان دابین بللمین و خزملمتی تلواوی گللملمکلممان بللمین لمل چوارچلموللمی پارلزگالمکی سللمامگیر و ناووللمدان بللمین، نلوملمش لمللملمگلمی پالموراوانی بللمتوانا و دللمست سلمی و فلملم بللمهلمز و ملمشکی ساف دللمی بللمسلز بللم خلمر و خلمشی و بنیات نان، هلمرووللمها نلوان کلمبووللموللم بللم خزملمتکردنی کلسانی نلوم بللم پارلزگالمیانلم، بللملم بلرلمن بلرلمو سندووللمکانی دللمنگدان بللم نلوملمی بتوانن نلوم و ملمانلمی پلمیان دللمبخش لمل بلرامبلرلدا پلمنا بللمخوا کاری بلرلدماملان لمل بلین.

- هلمر لملرلمش داوا لمل لملکخستلمکانمان و هلمواداران و جلمماووللمرمان و خلمشلمووللمستانمان دللمکلملم لمل هلمر شووللمنلمکلملم، بلرلمن پلمنا بللمخوا و بللم پشت بللمستن بللمخوا بللم نلوملمی پالمپشتمی هاووللمما نلتیلمکلملمتان بللمن.

للمکانلمکدام نلملم لملکلمش و هلموای شلمی نلمگریزلم لملسر گللمی فلملمستینلی بللملمر لمل غلمز و کلمرتی لملزلناوا هلمشتمان ولزدانی هلمردوو نلمتلوملمی علملمی نللمساملی لمل خوللمبلرلموون بلرلدمامل، نابللمت کلملمی فلململمستینلی لمللمیر بللمین، نلوم دللمستدرلمزی و زلملململمی لمللایلمن فلملموارلمی زالملمی نی داگیرکلمر نلنجم دللمدرلمت پلمووللمستلم کلملمایلمکی بللم دابنلمت، کلملمایلمکلمشی زلمر خراپ دللمت بللم نلوم فلملموارلمی، بلرلمی شکلم لملزللمکلملم دلمگلملموللم، هلمرووللمها مالمش بللم هلمق و کلمس و کاری خلمی دللمگلملململموللم.

جلهان هلممووی داوا شلملم لمللملم اگرتنی دللمستلملم لمل غلمز دللمکلملم، هلمتا نلوانلمی پالمپشتمی فلملموارلمی نللمسارلملمن زلمرلملمیان داوا نلوم دللمکلملم و هلمشدارلی لمل بلرلدمامل بوونی نلوم و زلملململمی دللمدن، بللملم هلملململمی نللمسارلملم گوللم لمل هلمچ دللمنگلمکی نللمشی و بانلمگلمشلمکانی نللمشی و گللموگلم نلمگلمت.

بلرلدماملان لمل کوللمشتمنی مندالمان و زلمان و کچان و لملگالم دللمگلم لمل گللمشتمنی خواردن و خواردنوللم و دللمرمان و سووللملمنی، هلمرووللمها نلمخلمشخانلم و قوللمبخانلم و مزگلموت و کلملمسکلملمنلش بللمشلموللمکی دللمندانلم وللمران دللمکلملم، نلوان هلمچ مالمایلمکی مرملمفالمی نازانن و تللمها لملق و کلملمی خلمیان و نللمشلمی نامانلملم نالمواکالملمان

درد بمان.

پا پستی نیمه وستانمان لگگ گلی فلهستینی تنها با بته تی نم سات نیی بکو له ناخی هه موو عراقییک هه یه و له مشک و ویزدانی هه مووان چسپاوه، کس با موزاید له سر نهوه نکات، نهوه کبسی هه و شک یه.

خر نهوه یه که مارجعی ثابته با له نوینرایه تی کسه سیستانی (سبجری بمنت) کردوویه تی ههروه ها نهوه یه حکومتی سوودانی برا و هه نه سیاسیکان و کهمه گگی بی و دامودزگاکانی اگه باندن دریه یوه له هاوپه یمانته و وستان لگگ گلی فلهستینی به برپرسبارتیه کی بهرز و تهگه بشتوو که وو داوهکانی ناوچه که به باشی ته دگات.

پهویسته هه مووان بهدوری به یاری حکومتی عراقی و بژاردکانی به له مامته کردن و هه سهنگاندنی هه وهستی پهویسته، نهوه نوینری فلهرمی گلی عراق و پاراستنی بهرژوه ندیه بهکانی عراقه و گوزارشت له هه وهستی عراقییکان بهرامبه کبسه و مافه واکانی گلی فلهستین دگات.

سهویکی په نه و شانازی به برایانمان له تهکک شترانی که له هه موو بهرکان وو به وووی داگیرکری ئیسرائیلی دینهوه، حمته و نه مری به شهیدان و نهوانی له غزنه و سه بریان هه یه و تا نهستا خه اگرن.

سهویکی په نه و گوره بی به شهیدانی عراق لهسهکانی نهوه گله و هه نه چه کدارکان و حه شدی شهعی به جورته و سه رکردکانی سه رکوتن و مراجعه شهیدکان به تابه تی هه ردوو شه هیدی سه دری و شه هیدی میحراه و نهزیزی عراق.

سه او و حمته تی خودای گوره تان له بهت